
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยสีุรนารี จำกัด  
ว่าด้วย การให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ. 2565  

(แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบบัที่ 2) พ.ศ. 2566 
--------------------------------- 

 โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  เกี่ยวกับ 
การให้เงินกู้แก่สมาชิกให้เหมาะสมกับสภาวการณ์ปัจจุบัน และเพื่อให้ความช่วยเหลือแก้ไขปัญหาด้านการเงินให้แก่
สมาชิกได้อย่างเหมาะสมและรวดเร็วมากยิ่งขึ้น  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 14 ข้อ 83 (8) และข้อ 115 (4) ของข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี จำกัด พ.ศ. 2560 ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ชุดที่ 29 (พ.ศ. 2566) ในการประชุมครั้งที่ 10/2566 เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2566 จึงกำหนด
ระเบียบไว้ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1   ระเบียบนี ้เร ียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีส ุรนารี จำกัด                  
ว่าด้วย การให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ. 2565 (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566” 

 ข้อ 2   ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

 ข้อ  3   ให้ยกเลิกความในข้อ 17 ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี  จำกัด 
ว่าด้วย การให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ. 2565 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
 “ข้อ 17 เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินที่ให้แก่สมาชิกผู้กู้คนหนึ่ง ๆ นั้น ให้มีจำนวนไม่เกินร้อยละ 90 
(เก้าสิบ) แห่งเงินได้รายเดือนของสมาชิก และสมาชิกเกษียณอายุ หรือลาออกจากการเป็นพนักงาน หรือลูกจ้างประจำ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ให้กู ้ได้ไม่เกินร้อยละ 95 (เก้าสิบห้า) ของมูลค่าหุ้นของตนเอง ที่มีอยู่กับสหกรณ์                
ทั้งนี้ เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินดังกล่าวข้างต้นรวมกับเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินอื่นตามโครงการที่สหกรณ์กำหนด  ต้องไม่เกิน 
150,000 บาท (หนึ่งแสนห้าหม่ืนบาทถ้วน)  
 สมาชิกที่ได้กู้เงินฉุกเฉินคนใดประสงค์จะกู้เงินฉุกเฉินในกรณีที่ยังส่งคืนเงินกู้ฉุกเฉิน
รายก่อนไม่หมด สามารถกระทำได้เมื่อชำระเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินรายก่อนมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 งวด และกู้เงินฉุกเฉิน
ภายในวันที่ 15 ของเดือน หากสมาชิกชำระหนี้ทั้งหมดหลังวันที่ 15 ของเดือนจะมีสิทธิกู้เงินเพื่อเหตุฉุกเฉินในเดือน
ถัดไป 
 ทั ้งนี้  จำนวนเงินที ่ก ู ้ได้ต ้องสอดคล้องกับเงินได้รายเดือนหรือมูลค่าหุ ้นและ
ความสามารถในการผ่อนชำระ ซึ่งเมื่อคำนวณอัตราการผ่อนชำระตามจำนวนเงินที่กู้รวมกับภาระการผ่อนชำระหนี้
เงินกู้ประเภทอื่นของสหกรณ์ เงินกู้สวัสดิการของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารีเงินกู้สถาบนัการเงินอ่ืน และการซื้อหุ้น
รายเดือน ต้องไม่เกินร้อยละ 80 (แปดสิบ) ของเงินได้รายเดือน หรือเป็นไปตามประกาศที่สหกรณ์กำหนด หรือไม่เกิน
ร้อยละ 95 (เก้าสิบห้า) ของมูลค่าหุ้นของสมาชิก หรือหลักประกันจากบุคคลค้ำประกัน หรือหลักประกันอย่างอ่ืน              
ตามโครงการที่สหกรณ์กำหนด”  

 ประกาศ  ณ  วันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2566 
 

(รองศาสตราจารย์วิศิษฐิพร  สุขสมบัติ) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยสีุรนารี จำกัด  
ชุดที่ 29 (พ.ศ. 2566) 


